
令 和 ６ 年 ７ 月 １ ７ 日  

 保護者 様 

さいたま市立東大成小学校長 金子 健一  

東大成小学校ＰＴＡ会長 荻野 智美  

 

令和６年度 第１回学校保健委員会について（御案内） 

 

盛夏の候、保護者の皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。また、日

頃より本校の教育活動に御理解御協力いただき、ありがとうございます。 

さて、標記の件につきまして下記のとおり開催いたします。例年通り、児童保健委員会の発表、新体

力テスト・児童定期健康診断の結果等について報告します。また、今回は子どもたちの心の健康のため

に、教育相談を中心に皆様と一緒に取り組んでまいりたいと考えており、専門家である高浪スクールカ

ウンセラーには講話を、半澤スクールソーシャルワーカーには同席を依頼しました。 

つきましては、御多用のこととは存じますが、多くの保護者の方々に御参加くださいますようお願い

申し上げます。会場準備のため、参加いただける方は９月２日（月）までに、申込書または QRコード

からの入力のどちらかでお申込みください。 

 

記 

 

１ 日 時  令和６年９月４日（水）  １３：３０～１４：３５ 

（５時間目終了時刻までの予定です。） 

 

２ 会 場  東大成小学校 第一校舎 １階 プレイルーム 

 

３ 内 容  

（１） 児童による保健委員会の取組について                 保健委員会児童 

（２） 令和６年度学校保健年間計画について                保健主事  畠山 

（３） 新体力テストの結果と体力向上の取組について            体育主任  前川 

（４） 児童定期健康診断の結果について                  養護教諭  菊池                           

（５） 東大成小の教育相談体制について                  保健主事  畠山 

スクールソーシャルワーカー 半澤 康典先生 

（６） 講話「小学生の子どもを育てる」        スクールカウンセラー 高浪 恵介先生 

（７） 質疑応答 

     連絡先    養護教諭  菊池 

電 話   ６６３－３２１０ 

切り取り線 

令和６年度 第１回学校保健委員会参加申込書 

担任 宛 

学校保健委員会に参加します。 

                   年   組  児童氏名                

          保護者氏名              


